
tttta 5SFPrefeitura Municipal de Várzea Alegre
cNPJ 07.539.27310001 -58

Várzea Alegre/ 13 dejunho de2O23.

EVERTON CLE NO DE SOUZA
Pregceiro Oficlal do Municípic

Rua Dep. Luiz Otacilio CorÍela, no í53 - Centro
Várzea Alegre - CE - CEp 63.540-000

Ata da Sessão referente ao Pregão Eletrônico no
2023.05.26.1.



ffi't**t*""
Portalde
(ompras FI

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
N'2023.05.26.1

UnidadeGestora: PREFEITURAMUNICIPAL

Tipo de Disputa: Aberto e Fechado Número do Processo 2023.05.26.1

Tipo de Lance: Valor Global Critério de Disputa: MENORVALOR

Data Disputa: 1310612023 09:00:00 Tipo de Pregão: Por Lote

Oata Impug./Escl.: O810612023 00:00:00 Data Fim Propostas: 1310612023 09:30:00

lntervalo Lances: 0,0100 Prazo lnt. Recurso: í5 minutos

Ob.ieto:

Aq, )ão de material permanente e equipamentos de informática, destinados a atender as necessidades da Secretaria de
Ass\sfencia Social do Município de Várzea Alegre - CE

Às 09:30 horas do dia 13tO612O23, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela portaria 06212023 de 1 3 de fevereiro de 2023. em atendimento às
disposições contidas na Lei no 10.520 de 17 de julho de 2O02 e no Decreto no 'lO.O24 de 20 de
setembro de 2019, referente ao Processo n" 2023.05.26.1, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão no 2023.05.26.1.

srTUAÇÃO DO PREGÃO: DESERTO

Tendo em vista que não houveram propostas iniciais cadastradas para o pregão em tela, a presente
licitação restou DESERTA.

@

\

Página 1 de 17

PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE

coMrssÃo DE LrcrrAÇÃo



Ata de Realização do Pregão Eletrônico
N" 2023.05.26.1

Situação: DESERTO

tll

N' 01

Descriçáo: MaterialPermanente

Quantidade: I

Valor: 38.176,74

Empresa Valor Unitário Valor Total

Não houveram propostas inicias

Data/Hora Registro Situação

E m presa Situação

Não houve disputa

Valor

Data/Hora Lance Valor Empresa

Não houve disputa

.N

Págína 2 de 17

\



Ata de Realização do Pregão Eletrônico
N'2023.05.26.1

Situação: DESERTO

Fls

N" 02

Descrição: Material Permanente

Quantidade: 1

Valor: 8.943,00

Empresa Valor Unitário Valor Total

Náo houveÍam propostas inicias

Data/Hora Registro Situagáo

Empresa SituaÉo

Náo houve disputa

Valor

Data/Hora Lance Valor Empresa

Nâo houve disputa

&

\

Página 3 de 17



Ata de Realização do Pregão Eletrônico
N" 2023.05.26.1

Situaçáo: DESERTO

F ls.

N" 03

Descrição: MaterialPermanente

Quantidade: 1

Valor: '16.387,00

Empresa Valor Unitário Vâlor Total

Não houveram propostas inicias

Data/Hora Registro Situação

Empresa Situação

Não houve disputa

Valor

Data/Hora Lance Valor Empresa

Não houve disputa

&

\

Página 4 de 17

CLASSIFICAÇÃO

t



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N'2023.05.26.1

Situação: DESERTON' 04

Descrição: Material Permanente

Ouantidade: 1

Valor: 3.298,53

Empresa Valor Unitário Valor Total

Não houveram propostas inicias

Data/Hora Registro Situação

Empresa SituaÉo

Não houve disputa

Valor

Data/Hora Lance Valor Empresa

Não houve disputa

&

Página 5 de í7

J
\



Ata de Realização do Pregão Eletrônico
N'2023.05.26.1

Situação: DESERTO

Fls
j

N' 05

Descrição: Material Permanente

Quantidade: 1

Valor: 7.360,00

Empresa Valor Unitário Valor Total

Não houveram propostas inicias

Data/Hora Registro Situação

Empresa Situação

Não houve disputa

Valor

Data/Hora Lance Valor Empresa

Não houve disputa

@

Página 6 de 17

cLASSTFTCAÇÃO

\



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N'2023.05.26.'l

Situação: DESERTO

Fls l5

N" 06

Descrição: MaterialPermanente

Quantidade: 1

Valor: 21.933,30

Empresa Valor Unitário Valor Total

Não houveram propostas inicias

Data,/Hora Registro Situação

Empresa Situação

Não houve disputa

Valor

Data/HoÍa Lance Valor Empresa

Não houve disputa

M

Página 7 de 17

CLASSTFTCAÇÃO

\



l5Ata de Realização do Pregão Eletrônico
N'2023.05.26.í

Situação: DESERTO

Fls

N'

Descrição:

Quantidade

Valor:

07

Material Permanente

1

10.187,77

Empresa Valor Unitário Valor Total

Não houveram propostas inicias

Data/Hora Registro Situação

Empresa Situação

Não houve disputa

Valor

Data/Hora Lance Valor Empresa

Não houve disputa

@

Página 8 de '17

\



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N" 2023.05.26.1

Situaçáo: DESERTON" 08

Descrição: Material Permanente

Quantidade: 1

Valor: 21.975,70

Empresa Valor Unitário Valor Total

Não houveram propostas inicias

Data/Hora Registro Situação

Emprêsa Situaçáo

Não houve disputa

Valor

Data/Hora Lance Valor Empresa

Não houve disputa

&
\

Página I de 17

cLASSTFTCAÇÃO



Ata de Realizaçao do Pregão Eletrônico
N'2023.05.26.1

Situação: DESERTON' 09

Descrição: MaterialPermanente

Quantidade: 1

Valor: 3.710,00

Empresa Valor Unitário Valor Total

Não houveram propostas inicias

Data/Hora Registro Situação

Empresa Situação

Não houve disputa

Valor

Data/Hora Lance Valor Empresa

Não houve disputa

@

Página 10 de í7

cLASSTFTCAÇÃO

\



Ata de Realização do Pregão Eletrônico
N" 2023.05.26.1

Situação: DESERTO

Fls.

N" 10

Descriçáo: Material Permanente - lnformática

Quantidade: 1

Valor: 92.923,05

Empresa Valor Unitário Valor Total

Nâo houveram propostas inicias

Data/Hora Registro Siluação

Empresa Situação

Não houve disputa
Valor

Data/Hora Lance Valor Empresa

Não houve disputa

&

\

Página 11 de 17



Fls

@

\



Ata de Realização do Pregão Eletrônico
N'2023.05,26.1

Situaçáo: DESERTON" 12

Descrição: Material Permanente - lnformática

Quantidade: 1

Valor: 2.903,39

Empresa Valor Unitário Valor Total

Não houveram propostas inicias

Data/Hora Registro Situação

Empresa SituaÉo

Não houve disputa

Valor

Data/Hora Lance Valor Empresa

Não houve disputa

W

\

Página 13 de í7

cLASSTFTCAÇÃO



Fls.
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N'2023.05.26.1

Situação: DESERTON" 13

Descrição: Material Permanente

Quantidade: 1

Valor: 9.415,00

Empresa Valor Unitário Valor Totral

Nâo houveram propostas inicias

Data/Hora Registro SituaÉo

Empresa Situação

Não houve disputa

Valor

Data/Hora Lance Valor Empresa

Não houve disputa

w

Pàgina 14 de 17

cLASSTFTCAÇÃO

\
\



Ata de Realização do Pregão Eletrônico
N" 2023.05.26.r

Situação: DESERTON"

Descriçao:

Quantidade

Valor:

14

Material Permanente

1

123.272,80

Empresa Valor Unitário Valor Total

Não houveram propostas inicias

Data/Hora Registro SituaÉo

Empresa Situação

Não houve disputa

Valor

Data/Hora Lance Valor Empresa

Não houve disputa

@,

Página 15 de í7

cLASSTFTCAÇÃO

\



Ata de Realização do Pregão Eletrônico
N" 2023.05.26.1

Situação: DESERTON' 15

Descrição: MaterialPermanente

Quantidade: I

Valor: 15.750,00

Empresa Valor Unitário Valor Total

Não houveram propostas inicias

Oata/Hora Registro Situação

Empresa Situaçáo

Não houve disputa

Valor

Data/Hora Lance Valor Empresa

Não houve disputa

\,1' @,

Página 16 de í 7

CLASSIFICAÇÃO

\



Data/Hora

'l 3/06 09:30

Origem

Sistema

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
N'2023.05,26.1

Item Mensagem

Processo declarado dêserto!

Fls.

Everton Clementino de Souza/Pregoeiro

@

Página 17 de 17

\

.j


